[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 024/2015

                              Em, 01 de Abril de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, e aos senhores Clésio Nelson Dantas (Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos) e Ataíde de Medeiros Júnior (Coordenador de Esportes), com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal, ao Senhor Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos e ao Coordenador Municipal de Esportes, para que se realizem os serviços necessários a realização de construção de vestiários coletivos, e, sanitários (masculino e feminino), como também, de bancos de alvenaria no Campo de Futebol do Povoado Ermo.
J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação objetiva atender a um antigo desejo de todos os desportistas que utilizam o referido espaço público para jogos de futebol amador, o qual tem uma movimentação semanal bastante acentuada e a falta de investimento na melhoria do campo tem sido objeto de muitas reclamações.

O atendimento desta indicação traria um grande incentivo ao esporte e consequentemente uma maior inclusão social, pois com uma infraestrutura adequada o campo de futebol do Povoado Ermo seria utilizado em competições oficiais, até mesmo promovidas pela Prefeitura Municipal.
Destacamos aqui, que um grupo de desportistas do Povoado Ermo, tendo a frente, o Professor e ex-Vereador José Adenilson de Medeiros já se comprometeu com a parte burocrática no que diz respeito ao terreno, como também, em relação a madeira que será usada na cobertura das referidas construções. Objetivando assim, acelerar e ajudar a administração municipal na conclusão de tal pleito.
Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal, do Sr. Secretário Municipal de Obras e serviços Urbanos e do Sr Coordenador municipal de Esportes na sua execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 01 de Abril de 2015.
___________________________________

FRANCISCO SILVERIO DE MEDEIROS
Vereador Proponente